República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do Vereador Rildo Barcelos Sobrinho

Indicação Nº_______. /2023. Quissamã, 03 de Maio de 2023.

Ao Exmo. Sr. Fábio Castro da Costa
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O Vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno desta
Casa Legislativa, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal de Quissamã/RJ, a
Sra.  Maria  de  Fátima  Pacheco,  que  junto  a  secretaria  competente  estude  a
possibilidade da reforma da Pista de Laço no Parque de Exposição Renato Carneiro
da Silva.

JUSTIFICATIVA

Nosso intuito é fomentar o esporte, ampliar as modalidades esportivas praticadas no
município, além de melhorar o desenvolvimento biológico, psicológico e social dos
cidadãos que aderem essa prática esportiva do Laço
Além de ser uma tradicional competição que movimenta o nosso município induz a
valorização  do  esporte  e  a  cultura  regional,  é  um  desejo  dos  adeptos  a  essa
modalidade do Laço um espaço regular para esta laboração inclusive a possibilidade
das realizações de eventos de competições regionais.
Certo da atenção que será dispensada ao pleito, aguardo resposta e aproveito o ensejo
para renovar os protestos de estima e admiração.

Atenciosamente,

Rildo Barcelos Sobrinho
Vereador

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, nº497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ
Telefone: (22) 2768-1020 / 2768-1024 – Ramal: 234 ou 244

E-mail: vereadorrildo2021@yahoo.com